BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 2.35

Otros intermediarios y auxiliares financieros. Operaciones financieras, 2011 - 2014 (1)
(Millones de pesos)
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I. ADQUISICIONES NETAS DE ACTIVOS FINANCIEROS

Efectivo y depésitos
Efectivo y dep6sitos vista
Otros depdsitos

Titulos
A corto plazo
A largo plazo
Derivados financieros (2)

Préstamos
A corto plazo
A largo plazo
Acciones y otras participaciones
Acciones y otras participaciones
Participaciones emitidas por fondos de inversién
Otras cuentas (3)
TOTAL (l1+111)
1l. CAPACIDAD (+)/NECESIDAD(-) DE FINANCIAMIENTO (=I-Ill)
IIl. PASIVOS NETOS CONTRAIDOS

Efectivo y depésitos
Otros depdsitos

Titulos
A corto plazo
A largo plazo

Préstamos
A corto plazo
A largo plazo

Acciones y otras participaciones
Acciones y otras participaciones
Participaciones emitidas por fondos de inversién

Otras cuentas

2011

671.197

824.189
95.186
729.004

707.074
-166.854
873.892
35

322.400
88.951
233.449
-1.287.222
-770.400
-516.822
104.756
671.197
366.123

305.075

261.666
6.977
254.689

423.660
95.706
327.954

-188.777
142.443
-331.220

-191.476

12

1.394.760

1.134.833
36.364
1.098.469

69.767
-78.789
148.872
-317

131.005
62.628
68.377

-108.466
-95.641
-12.824

167.622

1.394.760
366.748
1.028.013

0
0

-49.513
34.827
-84.340

213.608
358.319
-144.712

551.034
101.799
449.234

312.884

2.744.345

1.223.247
92.335
1.130.912

1.291.628
250.017
1.043.268
-1.657

141.255
76.198
65.057

-16.880
-459.844
442.964
105.095
2.744.345
201.774
2.542.571

0
0

214.960
5.873
209.087

355.171
310.316
44.856

2.177.504
190.291
1.987.212

-205.064

2014

5.793.114

2.685.510
90.452
2.595.058

2.675.111
10.755
2.639.806
24.550

169.668
113.793
55.875
8.078
-555.785
563.863
254.747
5.793.114
670.445
5.122.669

0
0

219.289
159.811
59.478

330.604
14.155
316.449

4.883.714
16.965
4.866.748

-310.937




CUENTAS NACIONALES DE CHILE « 2008 - 2015

NOTAS

Cuadro 2.35. Otros intermediarios y auxiliares financieros.
Operaciones financieras, 2011-2014

(1)  Cifras preliminares.

(2) La partida "Derivados financieros" se presenta neteada del correspondiente
registro en pasivos.

(3) La partida "Otras cuentas, activos" incluye los errores y omisiones y la
discrepancia estadistica derivada de la conciliacion de operaciones financieras y
no financieras.



